
PATVIRTINTA 

Švenčionių r. Pabradės 

,,Žeimenos“ gimnazijos 

direktoriaus pavaduotojos  

ugdymui, laikinai vykdanti 

direktoriaus funkcijas  

2022-11-15  įsakymu Nr. V-418 
 

ŠVENČIONIŲ RAJONO PABRADĖS „ŽEIMENOS“ GIMNAZIJOS 

OLWEUS PROGRAMOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMO (OPKUS) PLANAS 

2022-2023 M. M. 

 

Gimnazijos aprašymas 

Gimnazijos oficialusis pavadinimas – Švenčionių r. Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija, 

trumpasis pavadinimas – Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija. Gimnazijos įsteigimo data – 1949 m. 

rugsėjo 1 d. Nuo įsteigimo gimnazija vadinosi Pabradės 1-oji vidurinė mokykla. Nuo 2004 m. – 

Švenčionių r. Pabradės pirmoji vidurinė mokykla. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2008 m. 

kovo 20 d. sprendimu Nr. T-56 Švenčionių r. Pabradės pirmosios vidurinės mokyklos pavadinimas 

pakeistas į Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnaziją. 

Gimnazijos mokymo kalba – lenkų, rusų. 

Gimnazijoje vykdomos šios programos: ikimokyklinio ugdymo programa, priešmokyklinio 

ugdymo programa, pradinio ugdymo programa, pagrindinio ugdymo programa, vidurinio ugdymo 

programa. Gimnazijoje yra 24 klasių komplektai: 12 – lenkų mokomąja kalba, 12 – rusų 

mokomąja kalba. Veikia 2 priešmokyklinio ugdymo grupės lenkų ir rusų mokomosiomis 

kalbomis. Nuo šių mokslo metų atidarytos 2  ikimokyklinio ugdymo grupės lenkų ir rusų 

mokomosiomis kalbomis. Organizuotas ugdymas karjerai, vykdomas neformalusis švietimas. 

Sėkmingai plečiama mokinių savivalda, veikia išrinktas Mokinių parlamentas. Gimnazijoje 

sudarytos sąlygos mokinių kūrybinių galių plėtotei. Nuo 2020 metų lapkričio 20 d. vyksta 

 ,,Erasmus+‘‘ programą Nr. 2020-1-DE03-KA229-077392_6. Nuo 1989 metų gimnazija 

bendradarbiauja su Lenkijos mokyklomis. Vaikai važiuoja atostogauti į Lenkija. 2016 m. 

gimnazijoje buvo iškilmingai atidarytas naujas stadionas su nauja minkšta danga, puikiu futbolo 

aikštynu, krepšinio, treniruoklių aikštelėmis, kurie padės ne tik siekti naujų rekordų bet pamilti 

sportą, paskatins daugiau laiko leisti lauke. Nuo 2020 lapkričio 30 d. vyksta gimnazijos išorės ir 

vidaus renovacijos darbai. 

Gimnazijos abiturientų gretose yra visų sričių specialistų: gydytojų, inžinierių, žurnalistų, 
pedagogų, mokslo darbuotojų, energetikų, ekonomistų, aktorių, kunigų, karininkų, sporto trenerių. 

Gimnazija visada garsėjo savo sportininkais. 1973 m. abiturientė Ana Kosteckaj -Ambrazienė tapo 
olimpine čempione, o 1987 m. abiturientas Viktoras Meškauskas buvo Lietuvos Olimpinės 

rinktinės narys. 

Šiuo metu Pabradės ,,Žeimenos” gimnazijos mokiniai sėkmingai tęsia studijas ne tik 

Lietuvos, bet ir Švedijos, Anglijos, Lenkijos, Rusijos universitetuose. Vis daugiau buvusių 

mokinių sugrįžta, norėdami papasakoti apie studijų proceso ypatumus, pasidalinti su jaunesnėmis 
kartomis savo patirtimi, sėkmės istorijomis ir vertingais patarimais ateičiai. 

Gimnazijoje veikia Vaiko gerovės komisija, kuri siekia teikti efektyvią ir sistemingą 
pagalbą. Organizuojamas ir koordinuojamas prevencinis darbas, teikiama pagalba, kuriama vaikui 
saugi ir palanki ugdymosi aplinka, atliekamas mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas 

ir ugdymo organizavimas. 
Metodinės tarybos pagrindinis tikslas – siekti, kad pedagoginę bendruomenę sudarytų nuolat 

tobulėjantys, reflektuojantys ir rezultatyviai dirbantys profesionalūs pedagogai, diegiantys 
duomenų analize ir įsivertinimu grįstą švietimo kokybės kultūrą, suteikiantys mokiniams 

palankiausias galimybes atskleisti individualius gebėjimus bei tenkinti jų specialiuosius ugdymosi 

poreikius. Išskirtinis dėmesys skiriamas ne tik pamokos vadybai, bet ir mokyklos bendruomenės 
narių tarpusavio santykių bei savitos gimnazijos kultūros puoselėjimui. 



Kiekvienais metais pedagogai aktyviai veda atviras pamokas panaudodami įvairius 
aktyvius ir interaktyvius mokymo metodus bei netradicines pamokas kitoje edukacinėje aplinkoje. 

Skatinant gimnazijos bendruomenės narių bendravimą, bendradarbiavimą ir atvirumą, 

rengiamos ir įgyvendinamos visą gimnazijos bendruomenę įtraukiančios veiklos, padedančios kurti 
saugią modernią mokyklą. Didelis dėmesys skirtas renginių organizavimui, puoselėjant senąsias ir 

kuriant naujas tradicijas, stiprinant gimnazijos narių tarpusavio ryšį. Organizuojama gimnazijoje 

Tolerancijos diena, veiksmo mėnuo „Be patyčių“, Sveikatingumo diena, minima Autizmo 
supratimo diena, Pasaulinė Dauno sindromo diena.  

Nuo 2022 m. gimnazijos direktorės pareigas laikinai vykdo direktoriaus pavaduotoja ugdymui 
Irina Zubkova. Gimnazijoje mokosi 407 mokiniai, dirba 57 mokytojai : 15 - mokytojų 
metodininkų, 25 – vyresnieji mokytojai. 

Olweus patyčių prevencijos programą gimnazija pradėjo diegti mokykloje 2015 m. rugsėjo 
mėn. Dalyvaujant Olweus programoje, ypatingas dėmesys skiriamas mokinių tarpusavio santykių 

problemoms spręsti. Elgesio problemos labiau pasireiškia ir patyčias dažniau patiria 5, 6, 8, klasių 
mokiniai. Vienas iš gimnazijos siekių – bendradarbiavimo kultūros tarp mokyklos bendruomenės 

narių stiprinimas. Olweus programos nuostatos integruojamos į formalų ir neformalų ugdymą, 

metodinėje taryboje aptariama mokinių bendrųjų kompetencijų plėtojimo pažanga, klasių 
valandėlėse nagrinėjamos amžiaus tarpsnių vertybinės nuostatos, socialinių įgūdžių vystymo 

svarba, VGK analizuojama mokinių bendravimo kultūra. 

Olweus programos kokybės užtikrinimo sistema (OPKUS) pradedama įgyvendinti nuo 

2017 m. spalio mėn. Vadovaudamiesi OPKUS standartu, tikimąsi nuosekliai vadovautis Olweus 

patyčių prevencijos programos nuostatas ir užtikrinti programoje taikomų priemonių tęstinumą 
Pabradės „Žeimenos“ gimnazijoje. 

Mokyklos bendruomenė siekia, kad būtų kuriama saugi aplinka gimnazijoje, skatina 

teigiamą mokinių elgesį bei draugiškumą. 

 

Gimnazijos darbo su patyčiomis siekiai 

 Mažinti patyčių mastą gimnazijoje ir užkirsti kelią naujų patyčių atsiradimui. 

 Nagrinėti patyčių ir smurto prevenciją aptarti, analizuoti gautus mokinių patyčių tyrimo 

rezultatus Patyčių prevencijos koordinacinio komiteto (PPKK) susirinkimuose, mokytojų 

tarybos posėdžiuose. 

 Organizuoti Mokymosi ir supervizijų grupių (MSG) susirinkimus, aptariant šių susirinkimų 

reikšmę ir pasiekimus ir/ar sunkumus. 

 Supažindinti naujus gimnazijos bendruomenės narius bei mokinius su Olweus patyčių 

prevencijos programa. 

 Sistemingai organizuoti klasės valandėles patyčių/bendravimo temomis. 

 Stiprinti budėjimo efektyvumą koridoriuose, laiptinėse, kieme ir valgykloje. 

 Bendradarbiauti su mokinių tėvais siekiant mokinių saugumo didinimo. 

 Skatinti mokinius informuoti apie pastebėtus patyčių atvejus. 

 Gimnazijoje įrengta elektroninė patyčių dėžutė: https://zeimena.pabrade.lm.lt/patyciu-

dezute/ 

 

Tikslas 

 Siekti sertifikuotos Olweus vardo mokyklos statuso. 

 

Uždaviniai 

 Laikytis Olweus programos standarto reikalavimų. 

 Bent 5% - 10% sumažinti patyčių skaičių. 

 Organizuojant veiklas vadovautis Olweus programos kokybės užtikrinimo planu. 

 Pildyti OPKUS dokumentus. 

 

 

 

 



 

 

Olweus programos kokybės užtikrinimo planas 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingas 

asmuo 

Dokumento 

pildymo 

forma 

Pastabos 

1. Darbuotojų 

susirinkimai 2 kartus 

per metus (P1 formos 
procedūros aptarimas) 

2022 m. birželis Direktorius C1 

C4 

 

2. Olweus programos 
instruktorės Jurgitos 
Večerskienės 
konsultacijos 

- Programos 
koordinatorius 

-  

3. Stendo apie Olweus 

patyčių prevencijos 

programos vykdymą 

rengimas 

2022 m. rugsėjis Programos 

koordinatorius 

-  

4. 5 MSG užsiėmimai 2022 m. gegužė - 
2023 m. balandis 

MSG vadovai R1 Pagal 
tvarkaraštį 

5. Naujų bendruomenės 
narių mokymai 

Pagal poreikį Instruktorius, 
programos 

koordinatorius 

R3  

6. Olweus mokinių (3-10 

klasių) apklausa 

2022 m. lapkritis Direktorius, 

programos 

koordinatorius 

C1  

7. Olweus mokinių (3-10 
klasių) pakartotinės 

apklausos rezultatų 

analizė, aptarimas 

2023 m. sausis Programos 
koordinatorius 

C1  

8. Mokytojų budėjimo 
organizavimas 

2022 m. rugsėjis Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

C1  

9. Keturių prieš patyčias 
nukreiptų taisyklių 

naudojimas 

2022 m. rugsėjis- 
  2023 m. birželis 

Klasių vadovai C2  

10. Individualūs pokalbiai 
su mokiniais 

2022 m. rugsėjis- 
2023 m. birželis 

Klasių vadovai C2  

11. Klasės valandėlių 

pagal OPPP modelį 

organizavimas 

Du kartus per 

mėnesį 

Klasių vadovai R2  

12. Informacijos teikimas 

tėvams visuotiniame 

susirinkime 

2022 m. lapkritis 

2023 m. kovas- 

balandis 

Direktorius, 

programos 

koordinatorius 

C1 

C2 

 

13. Informacijos teikimas 

tėvams klasių 
susirinkimuose 

2018 m. lapkritis 

2019 m. gegužė- 

birželis 

Klasių vadovai C2  

14. Mokinių tarybos 

posėdžiai patyčių 

prevencijos tema 

2022 m. spalis 

2023 m. balandis 
Kuruojantis 

vadovas 

R4  



15. Mokinių tarybos 

posėdžių atmintinės 

rengimas 

2022 m. spalis Programos 

koordinatorius, 

kuruojantis 

vadovas 

C3  

16. Klasės vadovų 
atmintinių rengimas ir 

analizė 

2022 m. gegužė- 
2023 m. balandis 

Klasių vadovai C2  

17. Nukrypimų 

fiksavimas ir 

šalinimas 

Atsiradus 

nukrypimui 

Direktorius, 

asmuo pastebėjęs 

nukrypimą 

A1 

A2 

 

 

 


